AccessOne
22 Technische Änderungen vorbehalten
Elektronik-Zylinder
Optionen für Elektronik-Zylinder
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
/T Mit Echtzeituhr, Sommer-Winterzeit Umstellung und Ereignisaufzeichnung
für bis zu 2000 Ereignisse
Kompatibel zum OSS-SO Standard 1.1

36°
Langschild ILS-I
Bestellbeispiel ILS-I
Artikel-
nummer
Multi-
ID-System
LEGIC
und
MIFARE
V HT HD CS CR DT CH D SP
Variante Drücker-
ausführung
Drücker-
stellung
Opt.
Färbung
Beschlag
Opt.
Färbung
Leser
Türstärke Zylinder
Lochung
Entfernung Vierkant
/T, /NET L, R 0, 1 B, W, S 40 … 114 mm PB, PO, PI 55 … 92 7 … 10
ILS-I /T H11-0 L 0 B 55 PB 92 8
Drückerstellung Abbildung
Geben Sie bei der Bestellung die Drückerstellung so, wie in der Darstellung beschrieben, an.
Drückerstellung
L (links) R (rechts)
Alle Angaben in mm
AccessOne
34 Technische Änderungen vorbehalten
Elektronik-Beschläge für Innentüren
Langschild ILS-I
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
ILS-I OMEGA FLEX ILS-I
Multi-ID-System 13,56 MHz, LEGIC und MIFARE
Ausführung als Breitschild
Geeignet zum Einsatz an Vollblatt-Türen als Renovierungsbeschlag
Bohrungsfrei verwendbar sowohl an bestehenden Rosetten- oder Langschild-Bohrungen
Mit Zeitprofilen und Ereignisspeicher
Edelstahl mit außenseitigem Drücker in U-Form (Standard H11-0)
Ohne Gegenbeschlag
Programmierung über Master-Medien oder RF-Stick
Varianten Bezeichnung
/T Mit Echtzeituhr, Sommer-Winterzeit Umstellung und Ereignisaufzeichnung
für bis zu 2000 Ereignisse
Kompatibel zum OSS-SO Standard 1.1
/NET Variante Online
wie oben beschrieben, mit Funkanbindung zum Controller über ein zusätzliches Funkmodul
Lieferbar ab 01.06.2021
348025V Funkmodul-RS485
zur Online-Verbindung von OMEGA FLEX Schließgeräten mit Zutrittskontrollzentralen Typ AccessOne TSG1/SDC und
TSG8/Compact
342397V Funkmodul-EMA
zur Anbindung und zum Sperren von Schließgeräten an bzw. durch Einbruchmeldeanlagen
248583V SMA-Stabantenne
zum Funkmodul-URC-RS485
Gegenbeschlag ILS-I
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
343417V Mechanische Langschild-Halbgarnitur
als Gegenbeschlag zum Elektronik-Beschlag ILS-I, Drücker H11-0
AccessOne
Technische Änderungen vorbehalten 35
Elektronik-Beschläge für Innentüren
Optionale Zylinderlochungen
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
00 keine Lochung
PB Profilzylinderlochung beidseitig (nur mit Gegenbeschlag)
PO Profilzylinderlochung, nur außen
PI Profilzylinderlochung, nur innen (nur mit Gegenbeschlag)
Optionale Entfernungen

nem Master-Medium geöffnet werden.
Mögliche Einbaurichtungen
Bestellbeispiel Möbelschloss
Artikelnummer Multi-ID-System
LEGIC und MIFARE
V
Variante
 /T,  /NET
Type
Ausführung
Hebel / Vierkant
ERSP
Ereignispeicher
Ja / Nein
Hebelausführung
CS
Färbung
Beschlag
B, W
F4180 /T Hebel Ja / Nein Standard B
Alle Angaben in mm
* In Verbindung mit Stufenmutter (optional)
**  Bei Verwendung mit Drehstangenschloss
AccessOne
38 Technische Änderungen vorbehalten
Elektronik-Möbelschloss F4180
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
F4180 OMEGA FLEX Elektronik-Möbelschloss
vorgerichtet für Hebelzylinder-Montage
Multi-ID System LEGIC und MIFARE
zur vertikalen oder horizontalen Montage
Drehrichtung links oder rechts
Programmierung über Master-Medien oder RF-Stick
mit Ereignisspeicher und Zeitprofilen
geeignet für den Einsatz an Möbel- oder Spindtüren
Färbung Schwarz
individuelles Nummerierungsfeld
inkl. Batteriepack
/T Mit Echtzeituhr, Sommer-Winterzeit Umstellung und Ereignisaufzeichnung
für bis zu 2000 Ereignisse
Kompatibel zum OSS-SO Standard 1.1
/NET Variante Online
wie oben beschrieben, mit Funkanbindung zum Controller über ein zusätzliches Funkmodul
Lieferbar ab 01.06.2021
348025V Funkmodul-RS485
zur Online-Verbindung von OMEGA FLEX Schließgeräten mit Zutrittskontrollzentralen Typ AccessOne TSG1/SDC und
TSG8/Compact
248583V SMA-Stabantenne Funkmodul-URC-RS485
Optionale Ausführungen Elektronik-Möbelschloss
Sonderhebel
DSVS vorgerichtet für Drehstangen-Verschlüsse
Optionale Türstärken
345205V 10er Set Stufenmutter 18–22 mm
345206V 10er Set Adaptionsscheibe Stufenmutter 18–22 mm
Optionale Färbungen
B Schwarz RAL 9005
W Weiß RAL 9003
Zubehör und Ersatzteile für Möbelschlösser
345210V 5er Set Batteriepacks
345204V Schraubendreher Set T6 und T8
345209V Batteriewechselhilfe
345211V Bohrschablone (aus gehärtetem Stahl)
345207V 10er Abdeckungsset Schwarz
345208V 10er Abdeckungsset Weiß
345212V Knopfset eckig
Elektronik-Möbelschloss F4180
AccessOne
Technische Änderungen vorbehalten 39
Elektronik-Möbelschloss F4180
Dienstleistungen Möbelschloss
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
345213V Nummerierung fortlaufende Nummer
per Lasergravur auf Beschriftungsplättchen, pro Stück

42 Technische Änderungen vorbehalten
Stand-Alone Offline-Wandterminals
Bestellbeispiel
Artikelnummer Variante Gehäuse I
(Außen)
Gehäuse II
(Innen)
Anzahl
WT-I /T CES Standard … 2
WT-II /T Siedle Vario / Weiß
RAL 9016
CES Standard 3
Gehäuse für Türsprechanlagen
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
Siedle Vario WT im Siedle Vario Gehäuse Silber-Metallic
(RAL 9006)
Alternative Siedle Färbungen Siedle Vario
Dunkelgrau-Glimmer (DB703)
Weiß (RAL 9016)
Antrazithgrau (RAL 7016) / Basaltgrau (RAL7012) /
Grau-Aluminium (RAL 9007)
Weitere Farben / Sonderfarben, bitte RAL-Kennzeichnung und Farbe angeben
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
Telecom-Behnke WT mit Telecom Behnke Blende im „Serie 20“ Design
-ALOP Metall-Optik-Blende, ohne Rahmen
Gehäuse für Schalterprogramme
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
WT-G GIRA:
S 55, reinweiß glänzend, weitere Farben auf Anfrage
WT-G GIRA:
Serie Flächenschalter, reinweiß glänzend
TX44, alle Gira Farben
Busch-Jäger:
Futur Linear / Solo / Carat / Axcent, Studioweiß glänzend
Merten M:
M, Polarweiß hochglanz, weitere Farben auf Anfrage
Jung AS500 / A594-0 WW / CD 500
Alpinweiß
Zubehör für Leser
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
247724V Netzteil für Wandterminals WT
Netzteil zur Hutschienen-Montage im gesicherten Bereich
230 V AC / 12 V DC (max. 800 mA)
geeignet für den Anschluss zusätzlicher Verbraucher
(z.B. Elektro-Türöffner)
Farbe: Lichtgrau
AccessOne
Technische Änderungen vorbehalten 43
Schließmedien 13,56 MHz / 868 MHz
Elektronik-Schlüssel
Artikelnummer Bezeichnung / Ausstattung
ESL-C CES Elektronik-Schlüssel LEGIC
einfarbig schwarz, Transponder: LEGIC ATC 4096 für alle verfügbaren
CES Schließsysteme, inklusive Kennzeichnung durch fortlaufende Nummerierung
mit der Neuanlage geliefert
als Nachschlüssel geliefert
ESM-C CES Elektronik-Schlüssel Mifare DESFire
einfarbig schwarz, Transponder: EV2 8k
für alle verfügbaren CES Schließsysteme,
inklusive Kennzeichnung durch fortlaufende Nummerierung
Mit der Neuanlage geliefert
Als Nachschlüssel geliefert
342558V CES Elektronik-Transponderclip
ID-Technologie Mifare Classic 4k
Auswahl Farbe
Auslieferungszustand: Unmontiert, zum Aufclipsen auf bestehende CES-Schlüssel mit runder Reide.
1 VE = 10 Stück
342559V CES Elektronik-Transponderclip
ID-Technologie Mifare DESFire EV2 8k
Auswahl Farbe
Auslieferungszustand: Unmontiert, zum Aufclipsen auf bestehende CES-Schlüssel mit runder Reide.
1 VE = 10 Stück
342560V CES Elektronik-Transponderclip